
 

 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru 

(Criado pela Lei Municipal n.º3.362/91) 

Rua Cônego Luiz Gonzaga, n.º 149, Centro, Caruaru-PE 

Fone/Fax:3719-1742 

 

RESOLUÇÃO Nº 49 DE 29 DE ABRIL DE 2019 

DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CARUARU – COMDICA  

 

Dispõe acerca da nomeação dos membros da Comissão Permanente 

de Diagnóstico Infanto Juvenil – CPD, para o Ciclo 2019-2020. 

 

 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CARUARU – COMDICA, no uso de suas atribuições legais 

instituídas pela Lei Municipal nº 3.362/91 e alterações posteriores, e  

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 48 de 29 de abril de 2019; 

CONSIDERANDO a deliberação do Pleno do COMDICA em Reunião Ordinária do dia 29 

de abril de 2019; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros que comporão a Comissão Permanente de Diagnóstico 

Infanto Juvenil – CPD para o Ciclo 2019-2020: 

I. Membros conselheiros de direito representantes da sociedade civil: 

a. Dirceu Lemos Silva (OAB Caruaru); 

b. Verônica Alves da Silva (COMVIVA); 

c. Albiram Sousa Amaral Lima (CEPA); 

II. Membros conselheiros de direito representantes da Administração Publica: 

a. David Luiz de Holanda Cordeiro (SAD); 

b. Teresa Raquel Silva (SEDUC); 

c. Priscila Dolores Sales de Azevedo (SDSDH); 

III. Membro representante do Conselho Tutelar I: Adeildo José Vieira. 

IV. Membro representante do Conselho Tutelar II: Wivian Rafaella Barbosa da 

Costa; 

V. Membro representante do Conselho Tutelar III: Elaine Cristiane de Carvalho 

Lima. 



 

 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru 

(Criado pela Lei Municipal n.º3.362/91) 

Rua Cônego Luiz Gonzaga, n.º 149, Centro, Caruaru-PE 

Fone/Fax:3719-1742 

 

VI. Membro componentes da equipe técnica do COMDICA: 

a. Andrea Karla Tabosa. 

b. Dayanne Regina Lenise dos Santos 

c. Bruna Rafaelly Bezerra. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Verônica Alves da Silva 

Presidente do COMDICA 


